FIADOR:
SO PODERA SER FIADOR, QUEM FOR PROPRIETARIO DE 02 (DOIS) IMOVEIS EM
SOROCABA LIVRE DE QUAISQUER ONUS, QUANDO FOR DIVORCIADO, APRESENTAR A
RESPECTIVA CERTIDAO DE CASAMENTO COM A AVERBACAO DO DIVORCIO.

Nome: CARLOS ANDRE FOIS LANNA

C.1.C: 533.507.826-04 RG: M3.232287

Data de emissdo: 16/08/1985 ()rgﬁo c¢missor: SSP MG
Nascimento: 23/12/0/1964 Nacionalidade: brasileira

Estado civil: casado Cidade: SOROCABA / SP
Enderego residéncia: Rua Luiza Laino Antonelli, 44

Bairro: Sio Judas Tadeu Cidade: SOROCABA

Telefone Residencial: 15 3218.1065 Telefone Comercial: 15 3325.4655

Telefone Celular: 15 9108.5330

Email: carlos.lanna@terra.com.br

Profissdo: empresaric’ “Empresa: EQUIPAOBRA EQUIP. RACIONALIZADOS LTDA.

Enderego Comercial: Rua Flor do Carvatho, 189 - Eden — SOROCABA / SP

Telefone Comercial: 15 3325.4655

Numero da carteira profissional: PROPRIETARIO

Tempo de servigo: 15 ANOS.

Nome do proprietdrio do imével e enderego ( se alugado): Carlos André Fois Lanna,

Tabelido onde tem firma: Cartério do Imével, Rolim, Pires

Nome da (o) esposa (o) : Elisabet Lopes Soares Lanna  C.1.C: 663.568.656-87 RG: M4.884,395
Data de emiss#o: 03/12/1986 Orgiio emissor: SSP MG

Titulo Eleitoral: 016087870299 Zona: 343 Secfio: 0175

Nascimento: 12/03/1968 Nacionalidade: brasileira ™~
Cidade: Vigosa Estado: M.G.

Profissdo: Gerente Administrativa Empresa: Equipaobra Equipamentos Racionalizados Litda.
Enderego Comercial: Rua Flor do Carvalho, 189 - Eden — SOROCABA/SP

Tempo de Servigo: 10 anos Telefone Residencial: 3218.1065

Telefone Comercial: 3325.4655 Telefone Celular: 15 9106.0523

Email; carfos.lanna@terra.com.br

—— s




PROPRIEDADE DOS FIADORES

Desctigio Imével (01): lote no Condominio Ibiti do Pago

Local: Quadra A * lote 34 Valor em R$ 160.000,00

Estd livre e desembarago de 6nus? Sim N° Registro: R2 matricula 101.872
Circunscrigfio: 1° Registro de Iméveis de Sorocaba Livro: R2

Descri¢do Imdvel (02): imé6vel residencial no Condominio Ibiti do Pago

Local: Quadra T Lote 4 Valor em R$ 500.000,00

Est4 livre e desembarago de 6nus? SIM N° Registro: R7 matricula:103.838

Circunscrigfio: 1° Registro de Iméveis de Sorocaba Livro: pasta 111 n° 028

FONTES DE REFERENCIA PESSOAL:

Nome:  Eliana Lopes Soares

Enderego: Cond.Planalto, Ed.Santarém E apto: 311 Telefone: 15 9106.0486

Nome: = Lazaro Monteiro de Oliveira

Endereco: Rua Claudino Pinto, 100 Bco: 3 —Apto 132—SP  Telefone: 11 3208.9866 / 9133.3083
Nome:  Mircia Melo

Enderego: Ibiti dc; Pago / SOROCABA Telefone: 15 3388.8963 / 118963.2585

COMERCIAL ( citar firmas onde ja fez compras a crédito e financiamento bancério):

Nome: Banco Itat Personnalité Ag:3817 CC:25.181-6

Endere¢o: SOROCABA Telefone: 15 32244110

Nome: Banco HSBC ~ Ag: 0920 CC: 129213-4 (cliente Premier)

Enderego: ITU Telefone:

Nome: Banco Bradesco Ag. 2863-0 CP: 1002152-9

Enderego: Av.Sdo Paulo SOROCABA Telefone: 15 3412.9700
COMERCIAL

Nome: NAO COMPRA A CREDITO, SOMENTE NO CARTAO DE CREDITO.

Endereco: Telefone:

Nome: TOYOTA RAMIRES

Endereco: Marginal Dom Aguirre Telefone:

Nome:

Endereco: Telefone:




O fiador declara serem verdadeiras as informacdes prestadas acima, pelas
quais se responsabiliza. A Julio Casas Iméveis, se reserva o direito de recusar qualquer

locagio proposta, sem precisar alegar as razdes de seu procedimento de pleno acordo
assino a presente proposta.

Sorocaba, 10 de Margo de 2010,

CARLOS ANDRE FOIS LANNA
FIADOR
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Este numero deve ser utilizado para retificar esta declaraco e para acompanhar seu processamento no sitio da RFB na
Internet no endereco www.receita.fazenda.gov.br.

AVISO: Existem pendéncias em sua declaracdo do exercicio 2008
Consulte o extrato da declaragio em www.receita.fazenda.gov.br

i i -
MINISTERIO DA FAZENDA IMPOSTO DE RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2009 |
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL Ano-Calendario 2008 |
RECIBO DE ENTREGA DA DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL COMPLETA
DECLARACAQ ORIGINAL
IDENTIFICACAO DO DECLARANTE
CPF do declarante Nome do declarante | Telefone
533.507.826-04 CARLOS ANDRE FOIS LANNA i (11) 32089866
End;areq.o Numero - Complemento
RUA CLAUDINO PINTO 100 J BCO 03-APTO.132 ;
Bairro/Distrito CEP ' Municipio UF
BRAS 03040-040 - SAO PAULO | SP
) (Valores em Reais)
TOTAL RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS 40.018,19
IMPOSTO DEVIDO 0,00
IMPOSTO A RESTITUIR 156,91
SALDO DO IMPOSTO A PAGAR 0,00
IMPOSTO A PAGAR
GANHO DE CAPITAL - MOEDA EM ESPECIE 0,00
RESTITUICAO
CODIGO DO BANCO 341
AGENCIA BANCARIA l 3817
- o _ | R
CONTA PARA CREDITO [ 25181-6
Declaragdo recebida via Internet JV
pelo Agente Receptor SERPRO
em 29/04/2009 as 18:49:01
2964479929
Nimero do Recibo: 33.14.37.65.37 - 20 33.14.37.65.37
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NOME: CARLOS ANDRE FOIS LANNA IMPOSTO DE RENDA - PESSOA FiSICA
CPF: 533.507.826-04 EXERCICIO 2009

DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL _ _ Ano-Calon_dario 2008

IDENTIFICAGAQ DO CONTRIBUINTE

CPF: 533.507.826-04 Nome: CARLOS ANDRE FOIS LANNA
Data de Nascimento: 23/12/1964 Titulo Eleitoral:

Houve mudanca de enderego? Nao

Endereco: RUA CLAUDINO PINTO Niamero: 100

Complemento: BCO 03-APT0.132 Bairro/Distrito: BRAS

Municipio: Sao Paulo UF: SP

CEP: 03040-040 DDD/Telefone: 11 32089866

Natureza da Ocupacéo: 12 Proprietario/fempresa ou firma individual ou empregador-titular

Ocupacéo Principal: 120 Dirigente, presidente e direlor de empresa industrial, comercial ou prestadora de servicos
Esta declaracéo é refificadora? N3o

N® do recibo da ultima declarag&o entregue do exercicio de 2008: 368563555720
DEPENDENTES

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOAS JURIDICAS PELO TITULAR (Valores em Reais)
REND. CONTR. IMPOSTO
;‘ggfn%‘zio“m CNPJICPF RECEBIDOS DE PREVID.  RETIDONA  13° SALARIO
7 ) PES. JURIDICA OFICIAL FONTE
CONSOLIDACAO PUBLICIDADE  00.522.865/0001-18 13.260,00 0,00 0,00 0,00
LTDA
GLOBEX UTILIDADES S/A 33.041.260/0001-64 1325819 0,00 156,91 0.00
EQUIPAOBRA EQUIPAMENTOS  00.015.535/0001-36 13.500,00 1.485,00 0,00 0,00 :
RACIONALIZADOS LTDA ;
TOTAL 40.018,19 1.485,00 156,91 0,00 F

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES

Sem informacgbes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PF/EXTERIOR PELO TITULAR
Sem informacoes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PF/EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem informagdes

Pagina: 1




—
NOME:  CARLOS ANDRE FOIS L ANNA IMPOSTO DE RENDA - PESSOA FiSICA
CPF: 533.507.826-04 EXERCICIO 2009
DECLARAGAOQ DE AJUSTE ANUAL Ano-Calendario 2008

— — B B o S—|
RENDIMENTOS ISENTOS E NAO-TRIBUTAVEIS

Bolsa de estudo e pesquisa. desde que nao represente vaniagem ao doador e no caracterize 0.C0
contraprestacao de servigo

Capital das apdlices de seguro ou pecilic pago por morte do segurado. prémio de seguro restituido em 0,00
gualquer caso e Peculio recebido de entidades de previdéncia privada em decorréncia de morte ou invalidez
permanente

Indenizacoes por rescisdo de contrato de lrabalho, inclusive a titule de PDV. e por acidente de trabaiho e 423725
FGTS
Lucro na alienagao de bens efou direitos de pequeno valor ou do Unico imével: Lucro na venda de imavel 0,00

residencial para aquisicio de outro imovel residencial: redugdo do ganho de capital.

Lucros e dividendos recebidos pelo titular e pelos dependentes 0,00
Parcela isenta de proventos de aposentadoria, reserva remunerada, reforma e pensao de declaranles com 65 0,00
anos ou mais

Fensao, proventos de aposentadoria ou reforma por moléstia grave ou aposentadoria ou reforma por acidenle 0,00
em Servigo

Rendimentos de cadernetas de poupanca e letras hipotecarias 3.809.93
Rendimento de socio ou titular de microempresa ou empresa de pequeno porte oplanie pelo simples, excelo 80.000,00
pro labore, Aluguéis e Servigos Prestados

Transferéncias patrimoniais - doacdes, herangas, meagoes e dissolucao da sociedade conjugal ou unidade 0,00
tamiliar

Parcela isenta correspondente a atividade rural 0,00
Qutros 0,00
Demais rendimentos isenios e ndo-tributaveis dos dependentes 0,00
TOTAL 88.047.18

RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTAGCAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

13° salano 0.00
Ganhos de capital na alienagao de bens e/ou direitos 0.00
Ganhos de capital na alienagao de bens, direitos e aplicacdes financeiras adquiridos em 0,00
moeda estrangeira

Ganhos de capital na alienagdo de moeda estrangeira em espécie 0.00
Ganhos liquidos em renda variavel (bolsas de valores, de mercadorias, de futuros e assemelhadas) 0.00
Rendimentos de aplicagdes financeiras 4 892 54
Outros 0.00
13 salario recebido pelos dependentes 0,00
Rendimentos sujeitos a tributagao exclusiva/definitiva dos dependentes. exceto 13° Salario 0,00
TOTAL 4. 892 54
IMPOSTO PAGO (Valores em Reais)
Imposto complementar:; 0,00
Imposto pago no exterior: 0,00
Imposto devido com os rendimentos no exterior 0.00
Imposto devido sem os rendimentos no exterior 0.00
Diferenca a ser considerada para calculo do imposto (limite legal): 0,00
Imposto de renda na fonte (Operacoes em bolsa - Le 11.033/2004) 0.00

Pagina' 2
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NOME:  CARLOS ANDRE FOIS LANNA
CPF:
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

533.507.826-04 EXERCICIO 2009;

Ano-Calendario 2008

MPOSTO DE RENDA - PESSOA FisSiCA

DECLARAGAO DE BENS E DIREITOS -

PAGAMENTOS E DOAGOES EFETUADOS {Valores em Reais)
" CODIGC NOME DO BENEFICIARIO CPFICNPJ NIT VALORPAGO PARC. NAO
EMPREGADO DEDUTIVEL
20 HOSPITAL SARINA ROLIM CARACANTE 50.819.523/0001-32 80,00 0,00
26 UNIMED 43.399.861/0001-59 6.599,00 0,00
30 JOAQ VITOR SOARES FOIS LANNA 393.351.088-04 6.000,00 0,00
30 CARLOS ANDRE SOARES FOIS LANNA 393.351.018-00 6.000,00 0,00
50 APARECIDA DOS SANTOS CAMILO 149.756.568-50 11436351604 639,00 0,00

(Valores em Reais)

CODIGO  DISCRIMINAGAO SITUACAO EM
311212007 3111242008

32 67%D0 CAFISOCIAL-EQUIPAOBRA EQUIP.RACLLTDA-CGC:00.015.535 - 5.762,00 5.762 00
/0001-36
105 Brasit

11 APTO.132-BLOCO 03-A RUA CLAUDINO PINTC,100-BRAS-SP.ADQ.EM 66.199,93 66.199,93
02/1992 DE SILVIO ROBERTO PACCI-CPF:096.006.638-55 PELO SIST. .
FINANC.HABITACAO
105 Brasi|

12 UMA CASA R.13 DE MAIO,S/N-MUNICIPIO DE SAQ GERALDO-MG. 30.000,60 30.000,00
ADQUIRIDA EM DOACAO DE MARIA DE LOURDES DA CUNHA-CPF:
482.235.066-53.
105 Brasil

13 DOIS LOTES EM SAQ GERALDO-MG. RUA CAETES B.JOSE LISBOA, SIN 10.000,00 10.000,00
ADQ.03/1998 DE BENJAMIM B.LISBOA-CPF:280.450.086-72
105 Brasil

16 DOIS TERRENOS COM BENFEITORIAS SITUADO A RUA LUIZA T AINO 78.000,00 78.000,00
ANTONELL44/46-JARDIM S.JUDAS MUNIC.SOROCABA-SP. ADQ.OS/2000 DO
SR.VALTER SERGIO BANCI-CPF:083.975.238-10.
105 Brasil -

21 VEICULO MARCA TOYOTA.MODELO COROLLA ANO 2004-PAGTO EM 58.284,00 0,00
LEASING PELA CIA ITAULEASING DE ARREND.MERCANTIL-CNPJ:
48.925.225/0001-48. EM 25/03/2004. VENDIDO NESTE ANO DE 2008 “
08 Brasil

21 VEICULO MARCA FIAT MODELO PALID BARE FIRE ANO 2005 ADQUIRIDO 19.800,00 0.00
DA LOCALIZA RENT AK S/A -CNPJ.16.670.085/0001-55 POR R$19.800,00
VENDIDO NESTE ANO 2008
105 Brasil

61 SALDO EM C/C NO BANCO ITAU S/A AGENCIA SOROCABA. 15.290,60 6.685,51
105 Brasil

72 APLICACAQO NO BANCO ITAU S/A 0,00 187.892,42
105 Brasil

61 SALDQ EM C/C NO BANCO HSBCG s/a 10,00 2.315,01

105 Brasil

Pagina: 3



|'NOME: CARLOS ANDRE FOIS LANNA
CPF: 533.507.826-04
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO DE RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2009
Ano-Calendario 2008

DECLARACAO DE BENS E DIREITOS

(Valores em Reais)

CODIGO DISCRIMINAGAO

SITUACAO EM
31122007 31/12/2008

45 SALDO EM APLICADO EM FUNDOS NO BANCO HSBC BANK BRASIL S/A 23.230,90 20.000,00

105 Brasil

63 DINHEIRO EM ESPECIE -MOEDA NACIONAL - PARA FUTURAS AQUISICOES 10.000,00 40.000,00

105 Brasil

15 5% OU FRACAO DE 0,05 DA LOJA E SOBRELOJA DO EDIFICIO MARIA 75.000,00 75.000,00
CARMEM, SITUADO AV. DR.FRANCISCO VIEIRA MARTINS, 695 NO BAIRRO
DE PALMEIRAS NA CIDADE DE PONTE NOVA/MG COM TODAS AS SUAS
BENFEITORIAS. ADQUIRIDO DE MARCELO TORRENT LANNA-CPF.

851.595.576-87 e CYNTHIA NUNES MARTINS LANNA
PELO VALOR DE R$75.000,00

105 Brasil

-CPF.851.595.226-20

15 8% FRACAO 0,08-LOJA E SOBRELOJA EDIF.MARIA CARMEM SITO AV.DR 74.887,00 119.887,00
FRANCISCO VIEIRA MARTINS, 695-BAIRRO PALMEIRAS-CIDADE-PONTE
NOVA/MG.ADQ.- MARCOS TORRENT LANNA-CPF .960.636.886-68 e ANGELO
JOSE TORRENT LANNA-CPF.401.527 156-49 PELO VALOR DE R$74.887,00
ADQ.EM 07/2008 MAIS 3% FRACAO 0,03 IMOVEL CITADO DE 2% DA SRA.
MARIA CARMEN TORRENT LANNA-CPF: 489 426.186-34 PELO VALOR DE
R$30.000,00 e 1% ADQ DA SRA.VALERIA MARIA TORRENT LANNA-CPF:
494.961.236-00 POR R$15.000,00-SENDO O VALOR TOTAL DOS 8%

119.887,00
105 Brasil

41 SALDO EM POUPANCA NO BANCO BRADESCO S/A

105 Brasil

102.115,43 18.379,81

TOTAL
DIVIDAS E ONUS REAIS

568.579,86 660.122,68

Sem informacoes

INFORMACOES DO CONJUGE

Sem informagdes

ESPOLIO

Sem informacdes

DOACOES A PARTIDOS POLITICOS

Sem informacbes

Panina: 4
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NOME: CARLOS ANDRE FOIS LANNA

IMPOSTO DE RENDA - PESSOA FiSICA

CPF: 533.507.826-04 EXERCICIO 2009
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL Ano-Calendario 2008
RESUMO

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Recebidos de Pessoa Juridica pelo titular
Recebidos de Pessoa Juridica pelos dependenies
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo titular
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos dependentes
Resultado tributavel da Atividade Rural
TOTAL

DEDUGOES
Contribuigdo a previdéncia oficial
Cantribuigdo a previdéncia privada e FAPI
Dependentes
Despesas com instrugéo
Despesas médicas
Pensdc alimenticia judicial
Pensao alimenticia por escritura puiblica

Livro caixa
TOTAL
IMPOSTO DEVIDO IMPOSTO A RESTITUIR
Base de calculo 19.854,19 SALDO DE IMPOSTO A PAGAR
Imposto 507,06
Dedugao de incentivo 0.00 PARCELAMENTO
Imposto davido | 507.08 Valor da quota
Contribuicdo Prev Empregador Doméstico 507,06 Numero de Quotas
Impaosto devido |l 0,00
IMPOSTO PAGOD INFORMAGOES BANCARIAS
Imposto retido na fonte do titular 156,91
Imp. retido na fonte dos dependentes 0.00 Banco
Carné-Ledo 0.00  Agéncia (sem DV)
Impesto complementar 0.00 Conta para crédito
Imposto pago no exterior 0.00
Imposto retido na fonte (Operagdes em bolsa - Lei 0,00
n® 11.033/2004)
TOTAL 156,91
EVOLUGAO PATRIMONIAL

Bens e direitos em 31/12/2007
Bens e direitos em 31/12/2008
Dividas e énus reais em 31/12/2007
Dividas e dnus reais em 31/12/2008
Informagdes do conjuge
QUTRAS INFORMAGOES
Rendimentos isentos e ndo-tributaveis
Rendimentos sujeitos a tributag@o exclusiva/definitiva
Imposto pago sobre Ganhos de Capital
Imposto pago Moeda Estrangeira - Bens, direitos & aplicagdes financeiras -
Total do imposto retide na fonte (Operagdes em boisa - Lei n® 11.033/2004). conforme cados informados pelo contribuinte
Impesto pago sobre Renda Variave!
Doacdes a Part. Politicos, Comités Financ e Candidatos
IMPOSTO A PAGAR
Ganhos de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie

Pagina: 5

4001819
0.00
0.00
0.00
0.00
40.018,19

1.485,00
0.00

0,00

0.00
6.679.00
12.000,00
0.00

0.00
20.184,00
156,91
0,00

0.00

341
3817
251816

568.579,86
660.122,68
0,00
0.00
0.00

88047 18
4,892 54
0.00

0.00

0.00

000

000

0.00




-+ Check Check - Informag8io de Crédito Certa e Segura Pagina 1del

CONSULTA CHECK-MASTER LITE

USUARIO (28006): JULIO CASA IMOVEIS CONSUL ADMIN LT

DATA DA CONSULTA: 06/04/2010 s 13:36

CODIGO DE RESPOSTA: 0483

DADOS CONSULTADOS: CPFICNP.: 533.507.826-04 Valor: R$ 1,00 UF: SP
NOME(S): CARLOS ANDRE FOIS LANNA

Néo foram encontradas informagdes restritivas ou complementares hesta modalidade de
consulta. Para maior seguranga em andlise de crédito, efetue uma consulta mais detalhada
clicando agui

A nova opcéoe de consulta sera cobrada de acordo com a tabela de pregos em vigor.

QUADRO-RESUMO DE RESTRIGOES/IPENDENCIAS

CHEQUES SEM FUNDOS: 00000
RESTRICOES COMERCIAIS: 00000
PENDENCIAS NO VAREJO: 00000
CHEQUES SEM FUNDOS VAREJO: 00000
PROTESTOS: 00000
PENDENCIAS FINANCEIRAS: 00000

QUADROQ-RESUMQ DE INFORMACOES COMPLEMENTARES
TELEBLOQUEIO COMPLEMENTAR: 00000
IMPORTANTE

Estas informacoes nao sao de carater restritivo - exceto quando o(s) numeros(s) do(s) cheques(s) objelo(s) da
consulta estefa{am) relacionado(s) e devem ser utilizadas para complementar a analise crediticia do consumidor.

CONFIRMAGAO E VALIDAGAO DE CPF/CNPJ NA BASE BE DADOS

NOME: CARLCS ANDRE FOIS LANNA

CPF: 533.507.826-04

DATA NASCIMENTO: 23121964

IDADE: 45 ANOS

SITUACAO EM 02/04/2010: ATIVA

NOME DA MAE: THEREZINHA PEREIRA FOIS LANNA

OLTIMAS CONSULTAS REALIZADAS SOBRE ESTE CPFICNPJ

Nenhuma consulta reaiizada

AVISO IMPORTANTE

Estas informagfes sfo confidenciais e deverio ser utilizadas, (nica e exclusivamente, para orientagio das transaces
comerciais do usudrio, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas
em desacordo com a legislagéo em vigor.

Ligue: {0**61)3038.3500 - FAX: (0**61)3038.3546 - Email: cac@checkcheck.com.br

® 2008 www.checkcheck.com.br - Todos os direitos reservados.

https://www.checkcheck.com.br/consultas/asp/Resultados.asp i 06/04/2010
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PORTAL DO

Tribunal de Justiga do Estado de SAO PAULO

Processos - 13 Inst8ncia - Comarcas do Interior e Litoral - Civel
Conectar Pag. Principal Voltar  Imprimir

Dados da Pesquisa 06/04/2010 as 17:24:21

Férum de Sorocaba

Réu: CARLOS ANDRE FOIS LANNA
Tipo de Pesquisa; Idéntico

Periodo: 01/01/1990 a 06/04/2010

NOME NAO ENCONTRADO

Inc. = Incidente
Des.= RBesmembramento

As informagfes contidas no Portal do TI/SP ndo tém efeito legal. A contagem dos prazos somente & valida a partir da publicacdo no Didrio Oficial
do Estado de Séo Paulo - Poder Judiclario - Tribunal de lustica.

Pag. Principal Voltar  ¥mprimir
Tribueal de Justica do Estado de Sdo Paulo - Paldcio da Justica - Praca da $€, s/n - $30 Paulo - SP - CEP 01018.010
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Versdo: Versilo: PO.2010.01.22.4
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http://www.tjsp.jus.br/Portal TJ/Paginas/Pesquisas/Primeira_Instancia/Interior Litoral... 06/04/2010
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PESQUISA DE PROTESTO - SAQ PAULO

{  nNovaPesauisa |

IMPORTANTE: ESTA INFORMACAQ REFERE-SE APENAS A PESQUISA,
NAO TENDO VALIDADE DE CERTIDAO

Pesquisa efetuada em: 06 /0472010 a5 13:36:38 N. 13227784
RETROATIVO A CINCO ANOS ATE 30/03/2010

Pesquise tambem pele R.G.

Para o C.P.F. N. 533.507.826-04

NAS CIDADES PARTICIPANTES
NAO CONSTA PROTESTO POR FALTA DE PAGAMENTO

i

http://www.protesto.com.br/protesto/ieptb/SP/busca/SinProtIF20.php | 06/04/2010
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

] CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CARLOS ANDRE FOIS LANNA
CPF: 533.507.826-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respensabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo refere-se exclusivamente & situagéo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN,
nd@o abrangendo as contribuigdes previdenciarias e as contribuigbes devidas, por lei, a terceiros,
inclusive as inscritas em Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de
certid&o especifica.

A aceitagao desta certiddo estd condicionada & verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/iwvww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n? 3, de 02/05/2007.
Emitida as 13:41:28 do dia 06/04/2010 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/10/2010.

Codigo de controle da certiddo: C011.AB2C.DE41.6FBF

Certidao emitida gratuitamente.

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http:/f'www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/ CertidaoandCénjuntaInter/E. .. 06/04/2010
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PODER JUDICIARIO _
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE PISTRIBUICAO

ACOES E EXECUCOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E
DOS JUIZADOS ESPECIALS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N°da Certiddo 2010.0000404128

CERTIFICO , revendo os registros de distribuicdo, a partir de 25 de abril de 1967, até a
presente data, que contra: CARLOS ANDRE FOIS LANNA ., ou vinculado ao CPF de niimero
533.507.826-04,

NADA CONSTA nalustica Federal de 1o Grau, Secdo Judicidria de Sdo Paulo.

Observacdes:

a) Certiddo requerida pela Internet, expedida com base na Ordem de Servico n® 03/2009 DF;
b) A conferéncia dos dados pessoais da pessoa pesquisada é de responsabilidade do solicitante
da Certid&o, devendo a titularidade do CPF/CNPJ ser conferida pelo interessado e destinatario;
€) A autenticidade desta Certiddo devera ser verificada por qualquer interessado no enderego
www.jfsp.jus.br , até 60 dias da liberagdo, através do codigo de seguranca: C4IC6CS6Z23G
41BF9Z B4IHO9BW258WMNEQ

d) Esta Certiddo abrange o Estado de Sao Paulo.

S&o Paulo, 06 de abril de 2010 as 13h49min.

Niicleo de Apoio Judiciario
Rua José Bonifacio, 237 - 2° Andar - Sio Paulo - SP

http://www.jfsp.jus.br/csp/jfspint/reqcertidaoprint.csp | 06/04/2010



» Fernandes - Tabelido

ARPEN-SP

‘\ N

e

-—
g !..,4?
s~
EE o0
g2
g =
o, tx
oé‘h‘d‘H
2,0

REGISTRO CIVIL
MINAS GERAIS

ESTADO DE
COMARCA DE VICOSA
MUNICIPIO DE VICOSA
DISTRITO DE SILVESTRE

ELTANA TEIXEIRA MOREIRA
Oficial TITULAR do Registro Civil

CERTIDAO DE CASAMENTO

CERTIFICO que, sob o n? 1.904 ,asfls._104/104Y | dolivion®

de Registro de Casamentos, verifiquei constar que no dia 23 de abail
de _1994 . foifeito o casamento de_ CARLOS ANDRE FOIS LANNA E ELTZABET

LOPES SOARES.-.-.-.-.
contraido perante 0 jUiZ Luiz AlLves de 0LAv eANA .- - = -

e as testemunhas constantes no Lermo.-.-.-

07 B

Visconde do Ric Branco, Minas Geradis

Ele, nascido
aos. 23 de dezembhro de 1964
profissao engenheirno cLvil.-.- , residente e domiciliado
neste distrnito.-.- , filho de

Antonio Motta Lanna e Therezinha Penreira Fois Lanna.-.-.-.

Ela, nascida__ Coimbara, Minas Gerais

: A0S 12 de maico de 1968
proﬁsséio - ;?’"i" cLante.-.-.-. , residente e domiciliada
ﬂeé @. 4(.6 A 0 . . , fllha de

Eanesto Lopes Soares Fifho e Maria Inez de Casinro Scares.-.-.-

a qual passou assinar-se___ELTZABET LOPES SOARES L[ANNA.-.-.-

Foram apresentados os documentos a que se refere o art. 180 N¢ 1.2.4.-.-.-
do Cédigo Civil. — Observagdes: 0 REGIME ADOTADO COMUNHAO PARCIAL DE BENS.-

CENOTAS

CARTURIC DE REGIS 1RO CIvl
DISTRITO DE SILVESTRE

Eliana Teixeira Moreira
José Herbert de Oliveira
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Check Check - Informaggo de Crédito Certa e Segura Pégina 1 de 1

CONSULTA CHECK-MASTER LITE

USUARIO {28008): JULIO CASA IMOVEIS CONSUL ADMIN LT

DATA DA CONSULTA: 06/04/2010 as 13:36

CODIGO DE RESPOSTA: 3079

DADOS CONSULTADOS: CPFI/CNP.J: 663.568.656-87 Valor: R$ 1,00 UF: SP
NOME(S): ELIZABET LOPES SOARES

Méo foram encontradas informagfies restiitives ou complementares nesta modalidade de
consulta, Para maior seguranga em analise de crédito, efetue uma consulta mais detathada
clicando aqui

A nova opgao de consulta serd cobrada de acordo com a tabela de pregos em vigor.

QUADRO-RESUMO DE RESTRICOES/PENDENCIAS

CHEQUES SEM FUNDQS: 00000
RESTRICOES COMERCIAIS: 00000
PENDENCIAS NO VAREIO: 00000
CHEQUES SEM FUNDOS VAREIO: 00000
PROTESTOS: 00000
PENDENCIAS FINANCEIRAS: 00000

QUADRO-RESUMO DE INFORMACOES COMPLEMENTARES
TELEBLOQUEIO COMPLEMENTAR: 00000
IMPORTANTE

Estas informacoes nao sac de carater restiilivo - exceto quando ofs) numeros{s) do(s) cheques(s) ohjeto(s) da
consulta esleja(am) relacionado(s) e devem ser ulilizadas para complementar a analise crediticia do consumidor.

CONFIRMAGAO E VALIDAGAQ DE CPF/CNPJ NA BASE DE DADOS

NOME: ELIZABET LOPES SOARES

CPF: 663.568.656-87

DATA NASCIMENTO: 12/03/1968

IDADE: 42 ANOS

SITUACAO EM 31/03/2010: ATIVA

NOME DA MAE: MARIA INES DE CASTRO SOARES

GLTIMAS CONSULTAS REALIZADAS SOBRE ESTE CPF/CNP.)

Nenhuma consulta realizada

AVISO IMPORTANTE

Eslas informagdes so confidenclals e deverdio ser utilizadas, tnica e exclusivamente, para orientagio das transagdes
comerciais do usudario, responsabilizando-se civil & criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando ulilizadas
em desacordo com a legislag&io em vigor.

Ligue: {(0**61)3038.3500 - FAX: (0*¥61)3038.3546 - Email: cac@checkcheck.com.br

© 2008 www.checkcheck.com.br — Todes os direitos reservados.,

https://www.checkcheck.com.br/consultas/asp/Resultados.asp ‘! (6/04/2010



Tribunal de Justica do Estado de S#o Paulo Péaginal del

PORTAL B0

Tribunal de Justiga do Estado de SAQ PAULO

Processos - 12 Instdncia - Comarcas do Interior e Litoral - Civel

Conectar Pag. Principal Voltar  Imprimir

Dados da Pesquisa 06/04/2010 as 17:24:50
Férum de Sorocaba
Réu: ELISABET LOPES SOARES LANNA
Tipo de Pesquisa: Itléntico
Periodo: 01/01/1990 a 06/04/2010

NOME NAO ENCONTRADO
Inc. = Incidente
Des.= Desmembramento

As InformagBes contidas no Portal do TJ/SP ndo tém efeito legal. A contagem dos prazos somente & vilida a partir da publicag3o no DIdrio Ofictal
do Estado de S&o Paulo - Poder Judicidrio - Tribunat de Justica.

Pag. Principal Vaitar  Imprimir

Tribunal de Justica do Estado de S8c Paulo - Paldcio da Justiga - Praca da S, 5/n - S3o Pawdo - SP - CEP 01018.010

;I'P"ESDES? Neédia. Caica
et

6 bugnerh e S8 Pramcr
L R

Versdo: Versflo: P0O.2010.01.22.4

1
hitp://www.tjsp.jus.br/Portal T)/Paginas/Pesquisas/Primeira_Instancia/Interior Litoral... 06/04/2010
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ELIZABET LOPES SOARES
CPF: 663.568.656-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respensabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo junto a Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo refere-se exclusivamente & situago do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN,
nao abrangendo as contribuicdes previdenciarias e as contribuicbes devidas, por lei, a terceiros,
inclusive as inscritas em Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social {(INSS), objeto de
certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na intermet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 3, de 02/05/2007.
Emitida as 13:42:06 do dia 06/04/2010 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 03/10/2010.

Cdadigo de controle da certiddo: 7C34.228F 5566.BB6A
Ceriidao emitida gratuitamente.

Atenc&o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

hitp://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndGonjuntalnter/E... ~ 06/04/2010




Servico Informativo de Protestos Secéio S#o Paulo

Pagina 1 de 1

PESQUISA DE PROTESTO - SAQ PAULO

i “Novapesauisa |

IMPORTANTE: ESTA INFORMACAC REFERE-SE APENAS A PESQUISA,
NAO TENDO VALIDADE DE CERTIDAG

Pesquisa efetvrada em: 06/04 /2010 35 1.3:37:06 N. 13227786
RETROATIVO A CINCO ANOS ATE 30/03/2010

Pesquise tambem pelo R.G.

para o C.P.F, N. 663.568.656-87

Nf\S CIDADES PARTICIPANTES

NAO CONSTA PROTESTO POR FALTA DE PAGAMENTO

http://www.protesto.com.br/protesto/iepth/SP/busca/SinProtIF20.php |

06/04/2010
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JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAOQ PAULO
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

AGOES E EXECUCOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E
DOS JUIZADOS ESPECIALS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N°da Certiddo 2010.0000404132

CERTIFICO , revendo os registros de distribuicdo, a partir de 25 de abril de 1967, até a
presente data, que contra: ELISABET LOPES SOARES LANNA , ou vinculado ac CPF de
nimero 663.568.656-87,

NADA CONSTA nalustica Federal de 1o Grau, Segdo Judicidria de Sdo Paulo.

Observaces:

a) Certiddo requerida pela Internet, expedida com base na Ordem de Sérvigo n® 03/2009 DF;
b} A conferéncia dos dados pessoais da pessoa pesquisada é de responsabilidade do solicitante
da Certiddo, devendo a titularidade do CPF/CNP] ser conferida pelo interessado e destinatario;
¢) A autenticidade desta Certiddo devera ser verificada por gualquer interessado no endereco
hKKZUT X7ERMQFWD38LXQR

d) Esta Certid@o abrange o Estado de Séo Paulo.

5&o Paulo, 06 de abril de 2010 as 13h50min.

Niicleo de Apoio Judiciario
Rua José Bonifacio, 237 - 2° Andar - Sao Paulo - SP

http:/fwww jfsp.jus.br/csp/jfspint/reqcertidaoprint.csp : 06/04/2010




Companhia Piratininga

R CPFL

ENERGIA

CARLOS ANDRE FOIS LANNA ocal

R LUIZA LAING ANTONELLI 44 i

18085.710 SOROCABA/SP _ S O ian01o
Pag. 01 de 01

Conla Contrato N° 210009901761

Roteiro de Leitura N°. Medidor clhnil Illl IIII'H Reservado ao Fisco
97BF.1199.E7FF.D20E.52E9.D56D.369A BA35

[sorBU208-00000269 10098184

CARLOS ANDRE FOIS LANNA

Reserve mais tempo vocé em seu dia-a-dia.
5o e R LUIZA LAINO ANTONELLI, 44

Solicite os servigos disponiveis em nesso site com

m.w JD S J TADEU

www.cpfl.com.br, “Servigos Online”, 24h com vocé. wwgugacmmmm o
Tmrmmrwvm

e CPF533507.8268.04.
LA PAGAH P‘-

1212010  Consumo Faturado [kWh] 346 0,29549000 102,24
o5 PISIPASEP 1,04

4,75

36,01

EEEEEE o corL 144,04

DEMONSTRATIVO: IMPOSTOS | COMPOSICAQ DA TARIFA S DE OUTROS SERVICOS

M#-“mmmm
Caso nao ocomra o débilo utilize esla conla para pagamento. CREDITOS | DEVOLUCOES

e Nota Fiscal DEBITO AUTOMATICO  Conta Contrato 'liﬁhﬁ.-m ‘Data de Vencimento
210009901761

'/ N t000mTOTeG s C  BANCO 341 AGENCIA 387 : et AN S -SRNREID
cpfl piratininga




Sequencial Pacole: 63964

Companhia Piratininga

de Forca e Luz

uma empresa do grupo CPFL Energia

CARLOS ANDRE FOIS LANNA

CPFL

ENERGIA

R ANTONIO REGIS NARDI TORRES, 64 i e E s o

JDIBIP N N°2moo40004awsomc

18086-140 SOROCABA/SP Data de Emissdo 22/03/2010
Data de Apresentagdo: 25/03/2010
Pag: 01 de 01

Conta Contrato N° 210016511743

Roteiro de Leitura N°. Medidor Cliente Reservado ao Fisco
[SORBU383-00000543 303889675 700988557 ESEE.73B3.08BB.59DB.4C75.6837.3B88.2309

PREZADO (A) CLIENTE DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

Resolugdo 945/ANEEL de 02/03/2010 homologa a tarifa
social de energia elétrica. Vigéncia a partir da

CARLOS ANDRE FOIS LANNA
R ANTONIO REGIS NARDI TORRES, 64

JOIBLP I

18086-140 SOROCABA/SP
CLASSIFICACAC: B1 Residencial
Tensdo Nominak 220 / 127 V-Trifasico

publicacdo, inclusive.

CONTA MES

MAR/2010

nEscRIQAo A CON

SEU CODIGO

110800 0 10 25 70 '2091395321

www.cpfl.com.br

HISTORICO DE CONSUMO DATAS DAS LEITURAS

VENCIMENTO

07/04/2010

CPF 533.507.826-04
TOTAL A PAGAR (RS)

Kwn Dias ¥
Toikha 1251 =g Atual 22/03/2010
Anterior 21/02r2010 - Consumo Faturado [kWh] 125 0,29549000 36,94
N°. de Dias 30 PIS/IPASEP 0,45
ProximoMés 220472010 COFINS i
ICMS 5,38
LEITURAS Total CPFL 44,83
Atual 26352
Anterior 29227
Fat. Multip. 1
Consumo KWh 125
ose : : N°. Medidor 303889675
INDICADORES DE QUALIDADE DO FORNECIMENTO
SOROCABA ALEM DO RIO DEC FEC DIC FIC DMIC
Padrao 2,70 270 495" 330 - 243
0,70 0,31 000 000 000
DEMONSTRATIVO: IMPOSTOS / COMPOSICAQ DA TARIFA DEBITOS DE OUTROS SERVICOS Valor (R$)
ICMS - Base de Cdiculo RS 44,83 Energia RS 18,86
Aliquota 12,00 % = Transmissio R$ 347
Valor ICMS RS 5,38 Distribuicdo RS 11,03
Valor COFINS RS 2,06 - Valor F’Lﬁm _._E_n@m__ﬂi R b A e R g Lo g il e L - SN
INFORMAC}OES SOBRE A FATURA
' CREDITOS / DEVOLUGOES Valor (RS}

B

L e s s Fiscal Conta Contrato

CPFL Conta de Energia Blética 210016511743
PIRATININGA N° 201004000485780 série C

Total a Pagar (R$) Data de Vencimento
44,83 07/04/2010

Antenticacin Mecanica
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Jardim Residencial Ibiti do Pacgo Il '-

SETOR “A “ QUADRA " A" LOTE 34

INSTRUMENTO PARTICULAR DE COMPROMISSO DE VENDA E COMPRA

Piantel

Os signatarios do presente instrumento, de um lado, como outorgante promitente vendedora.
doravante denominada simplesmente "VENDEDORA": PLANTEL INCORPORACOES, PARTICIPACOES E
CONSTRUCOES LTDA. pessoa juridica. com sede na cidade de Sorocaba. Estado de Sio Paulo, 2 Rua Souzz
Pereira. n. 410, inscrita no CNPJ sob o n.° 63.935.837/0001-42, através de seus representantes legais, no final
assinados: e, de outro lado. como outorgado(a) promissario(a) Comprador(a), doravante denominado(a)
simplesmenie COMPRADOR(A). pessoa qualificada no Campo "A" do ANEXO "I" que assinado pelas partes é
parte integrante deste instrumento. estdo justos e contratados no que mutuamente aceitam e outorgam, obrigando-se
a cumprir por si e seus sucessores a qualquer titulo, conforme o estatuido nas clausulas e condi¢des infra
estipuladas:

I - DECLARACOES PRELIMINARES

A PROMITENTE VENDEDORA ¢ a justo titulo € de acordo com o registro sob o n. R.4, da
matricula n. 77.813 de ordem. do 1~ Oficial de Registro de Imoveis da Comarca de Sorocaba - SP, legitimo
possuidor. em maior por¢ao. de uma gleba de terreno identificada como Sistema Institucional Privado Il, integrante
da quadra BJ. do Parque Ibiti do Pago. perimetro urbano do Municipio de Sorocaba - SP, frontariando a Avenida;
Jorge Jamil Zamur. encerrando a drea de 27.688,80 metros quadrados.

O aludido terreno foi objeto de um empreendimento, constituindo-se do loteamento denominado
JARDIM RESIDENCIAL IBITI DO PACO III, SETOR A , cujo projeto foi devidamente aprovado pela
Prefeitura Municipal de Sorocaba, consoante Processo n. 11.662/99, que deu origem ao Alvarad de Licenca n.
47172000, deferido em 18 de outubro de 2.000, e, ainda, pelo GRAPROHAB, consoante certificado n. 129/2000, |
datado de 25 de julho de 2000, devidamente registrado no 1" Oficial de Registro de Iméveis da Comarca de Sorocabaw
- SP, sob 0 n. R 2 na matricula n. 101.872 de ordem, em 11/01 /2001, de acordo com a Lei n. 6.766, de 19.12.79. |

Il - DO OBJETO |

Desse LOTEAMENTO a PROMITENTE VENDEDORA destaca, como destacado tem, |
comprometendo-se a vender ao promissario comprador, o lote de terreno identificado e descrito no CAMPO B do

ANEXO I o qual se constitui objeto do presente contrato, cuja promessa de venda e compra ¢ pactuada mediante as }
clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

O prego da presente promessa base a vista declarado no item 01 do Campo "C" do ANEXO I deste
instrumento, ¢ devido e sera pago a prazo na forma livremente acordada entre as partes, por intermédio de parcelas
mensais, em quantidade. valor inicial e data de vencimento constante no item 02 do Campo C do ANEXO I, devidas
e quitadas atualizadas monetariamente pela acumulada inflacionaria medida pelo indice Geral de Pregos — Mercado
(IGP-M/FGV) da Fundagio Getulio Vargas, tendo como base o més ¢ ano consignados no item 03 do mesmo Campo

e Anexo supra referido, podendo ocorrer somente apos 12 (doze) meses ou na menor periodicidade legalmente
permitida.

PARAGRAFO PRIMEIRO ‘

A antecipagao do pagamento de qualquer quantidade de parcela do prego, sera possivel a qualquer
tempo, desde que na ocasido venha a VENDEDORA concordar.

PARAGRAFO SEGUNDO

Na hipotese de interrupgdo temporal da evolugdo do indexador adotado para corregio das parc
do prego do lote, sua extingdo ou sua desvinculagdo oficial como fator legal de atualizagdo de pregos e negécios
Jjuridicos e imobilidrios, o reajustamento prevusto neste comrato permanecera em pleno vngor passan

maniilada cala IMYITING (T do a0 Ve calaca. J. T = | ol ) LN B L3 B ] LT Lal
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eames SETOR“A“ QUADRA “ A" LOTE 34
Pia i‘itEH INSTRUMENTO PARTICULAR DE COMPROMISSO DE VENDA E COMPRA

Anexo “I1“

Campo “ A “- Dados do(s) Promissario(s) Comprador(s)

INome CARLOS ANDRE FOIS LANA o

RG __ M3232287 ,CPF_533.507.826-04 JOUTRO ;

@gerégg _R. LUIZA LAINO ANTONELLI o ENo. 44 |Complemento

|Bairro_S. JVUDaﬁS TADEU ECEdade ‘SOROCABA U.F sp lCep 18085-710 lTeI. 15-32181068
!y_acioqgﬁdageiBRAMQ_ ~ |Data nasc. Estado Civil CASADO |Regime SEPARADO JUD.
Profissdo  ENGENHEIRO _ ‘Nome do Cénjuge

RG ICPF OUTRO

Cam_go “ B “- Dados do Lote Objéto deste Contrato

municirio SOROCABA / SP QUADRA A LOTE 34(RiNTA E QuATRO ) [METRAGEM 423 22 M?

;DESCR[CAO . Este lote , faz frente para a Rua 1 onde mede 14,81 metros em linha reta . Confronta-se do lado direito de que
do imdvel olha para a rua com o lote 35 onde mede 30,00 metros ; do lado esquerdo com o lote 33 onde mede 30,00 metros e :
{fundo onde existe uma faixa ndo edificante de 2,00 metros , confronta com o lote 6 onde mede 13,40 metros , encerrando a drea ¢

423,22 metros quadrados .
Campo “ C “- Prégo e Forma de Pagamento

!i_TEM 01 - PRECO |R$ 68.000,00 ( sessenta e oito mil reais )

ITEM 02 - FORMA DE PACAMENTO : como SINAL E PRINCiPIO DE PAGAMENTO A QUANTIA DE R$6.800,00 (SEIS M
|E OITOCENTOS REAIS ) PAGA ATRAVES DO CHEQUE N°208432 - BANCO 399 - AG. 0920 E O SALDO NO IMPORTE DE R$ 60.300,(
|( SESSENTA MIL E TREZENTOS REAIS ) SERA PAGO ATRAVES DE 09 (NOVE) PARCELAS MENSAIS E SUCESSIVAS COM VALOR [
IR$6.700,00 (SEIS MIL E SETECENTOS REAIS ) CADA PARCELA , TENDO COMO PRIMEIRO VENCIMENTO O DIA 25/06/2006 E AS DEM#

|EM IGUAL DIA DOS MESES SUBSEQUENTES.

ITEM 03 - IGP-M / FGV_|BASE MES : FIXO ANO--|-/ FIXO
Sorocaba . 15 DE MAIO DE 2006 '( / .
OUTORGANTE PROMITENTE VENDEDORA : IX‘{/_I Jf )

Elias Stefan Junion— 891.780.768-20

v/ /

/
PLANTEL INCORP. PART. E CONSTRUCOES LTDA.
Fernando Steﬁ/ca Neto — CPF 046.651.098-5(

/ ;
7

7
OUTORGADO (A) (S) PROMISSARIO (A) (S) COMPRADOR (A) (S) (ES) : CARLOS/ANDRE FOIS LANA
/

L

/
'

/

/ :
TESTE,\M'\:H:\.&‘L A | |

0./ N



N*do Camé Inscrigo Cadastral Sda towe PARCELA OUNICA '“ll l ||} l m | ”I I | l I " l |
! 6.606 56.53.62.0123,01.000 T 4 15/02/2006 2a.VIA

[ Locat do méuel PARCELAS

IR. ANTONIO REGIS NARDI TGRRES b4 1la 15/02/2006

| 3a 17/04/2006

;-Fruprielﬁlio Loteamento ] 5a 16/ 06/2006:

ECDNSTRUTORA ALAVANCA LTDA IBITI DO PACO/PQ . 6a 17/07/2006

Tomaroriasia €,7a 16/08/2006 S E E D

{

Endesego de Entrega

R. S0UZA PEREIRA, 410

i
118010.320

SOROCABA

SP

- e

_15/09/2006

5.74.01.0153-7-DRISPI
P.M.SORQCABA

~Corpe10®”

N® do Cami
S 6.606
Valor da Parceta tnica em RS Desconto % Valar da 1a Parcela em RS Valor das Demais Parcelzs em RS N* Parcelas Condiglo do Contribuinte
719,091 05 75,73 75,68 10 Normai
Area do Terreny m2 Testada emm Valor 2 do Temreno am RS Aliquota Temitodal % [ndice Frag3o Ideal da Temeno indice Fragdo Ideal da Testada
510.00 17.00 43.72 0.000000 ¢,.000000
; Arga Construida m2 Ang Valer m2 Construgio em RS Aliquota Predial % Uso Tipa { GCategoria
i 368.16 2000 350,42 1,500 01 19 [ 3
Tarreno VALORES VE%%LSJH%E: Temeno VALORES VENAIS CMC&!&E&[&&%ESSO EM R3 Valar Venal do Imdvel am R$
22,297,20] 119.979.89 0.00] 0,00 142.277,09
S VALORES DE IMPO%'I;?"(E"G!&E‘I’JLADOS EM RS BDeasconta em AS Valor Totsl de Imp. Langado em RS Valor Tote! da Taxas Langade em RS 1 Valor Tatal Langade em HS
0.00] 2.134,16 554,45 202.49 756,94

COMPOSICAD DE TAXAS BE SERVICOS LANGADAS EM RS

04 . REMOGAD DE LIXO.....

202,49

ZONEAMENTO/PLANG DIRETCR (Lel 7.122/2004)

Zona Residencial 2




Tabelifio Substituto

LIVRO: 717. PAGINA: 211.

1° TRASLADO. éf’;g? | ‘ \
ESCRITURA DE VENDA E COMPRA. @é:@?*_ N A\

£ \ L\
VALOR: - R$250.000,00. P XA \
N \ X ¥

SAIBAM quantos esta publica escritura virem que, aos dezoito (18) dias do més de Novembro,
do ano de dois mil e nove (2.009), nesta cidade e comarca de Sorocaba, Estado de Sao Pauilo,
em Cartério, perante mim, escrevente autorizado e o Tabelidao, compareceram partes entre si,
justas e contratadas, é saber: - de um lado, como outorgante (s) vendedor(es,a.as): -
MARISOL RIBEIRO LEMES DA SILVA portadora da cédula de identidade, R.G. n.
16.998.665-2-SSP/SP, e do CPF. n, 084.022.288/28, e seu marido JOSE MIGUEL LEMES DA
SILVA, portador da cédula de idéntidade, R.G. n. 11.451.026-X-SSP/SP, e do CPF. n.
003.323.228/82, ambos brasileiros, empresarios, casados no regime da comunhao parcial de
bens, na vigéncia da Lei n. 6.515/77 (termo de casamento n. 40.572, as fls. 115, do Livro
B-137, do Oficial de Registro Civil do Distrito, Municipio e Comarca de S&o Bernardo do

NOA, INVALIDA ESTE DOCUMENTO

Campo-SP), residentes e domiciliados nesta cidade, na Avenida Sao Paulo, n. 1030, Bairro
Arvore Grande; - e, de outro lado, como outorgado(s,a,as) comprador(es,a,as). - CARLOS
ANDRE FOIS LANNA, portador da cédula de identidade, R.G. n. M-3.232.287-SSP/MG. e do
CPF. n. 533.507.826/04, engenheiro civil, e sua esposa ELIZABET LOPES SOARES LANNA,
portadora da cédula de identidade, R.G. n. M-4.884.395-SSP/MG, e do CPF. n.
6{33.568.656!87, gerente administrativo; ambos brasileiros, casados no regime da comunhzo
parcial de bens, na vigéncia da Lei n. 6.515/77, residentes e domiciliados nesta cidade. na Rua

TG00 TERRITGHID NACIONAL. QUALGUER ADULTERAGAD, RASUKA DU EME

Luiza Laino Antonelli, n. 44, Jardim S&o Judas Tadeu; - os presentes, reconhecidos como os
";'* g préprios por mim, escrevente autorizado, em razdo das identidades apresentadas, do que dou
E fé. E, pelo(s,a,as) outorgante(s) vendedor(es,a,as), me foi dito que, a justo titulo &(sdo)
senhor(es,a,as) e legitimo(s,a,as) possuidor(es,a,as) do(s) seguinte(s) imével(eis): - O PREDIO
SOB O N. 64 (SESSENTA E QUATRO) DA RUA ANTONIO REGIS NARDI TORRES,
EDIFICADO SOBRE O LOTE DE TERRENO DESIGNADO POR NUMERO 04 (QUATRO), DA
QUADRA “T”, DO LOTEAMENTO DENOMINADO "PARQUE IBITI DO PACO", desta cidade,
12. Circunscric@o Imobiliaria local, assim descrito e caracterizado: - Medindo 17.00 (dezessete)
metros de largura tanto na frente, como os fundos, por 30,00 (trinta) metros de comprimento,
de ambos os lados, encerrando a area de 510,00 (quinhentos e dez) metros guadrados. -
i Confronta-se: - Na frente, com a referida Rua Antonio Regis Nardi Torres: pelo lado direito. de
quem da Rua olha para o imoével, com o lote n. 03; pelo iado esquerdo, na mesma situagao,

DE: 375P1143-51
(O e
=

com o lote n. 05; e, nos fundos, com o lote n. 21, todos os lotes confrontantes estdo situados
na mesma quadra. - Cadastro Municipal n. 56.53.62.0123.01.000. tendo o valor venal de




A : P :
‘!"V | REPOBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
L=t Estado de Sao Paulo

R$194.364 19, para o presente exercicio de 2.009. - PROCEDENCIA: - Havido através de
instrumento particular com forca de escritura publica, nos termos do artigo 61 e paragrafos da
Lei n. 4.380/64, pelo artigo primeiro (1°.) da Lei n. 5.049/66, e também pela Lei n. 9.514, de
20/11/1997, assinado em 26/01/2007, pelo valor de R$400.000,00, devidamente registrada sob
o n. 07 (R.07), na matricula n. 103.838. de ordem, do Primeiro Registro de Imodveis local. -

O(s.a,as) outorgante(s) vendedor(es.a.as). em obedieéncia ao disposio na lei federal 7.433/85,

regulamentada pelo decreto n. 83.240/86, apresentou(aram) a(s) competente(s) certidao(des)
de propriedade e negativa(s) de onus e alienacdes, expedida(s) pelo 1° Registro de Imdveis
local, a(s) qual(ais) fica aqui arquivada na pasta propria n. 111, sob n. 028. - Que. assim
possuindo o(s) imovel(eis) acima descrito(s) e confrontado(s), livre(s) e desembaracado(s) de
quaisquer dnus reais, judiciais ou extra judiciais, esta(20) justo(s,2,as) e contratado(s.a,as) para
vendé-lo(s) ao(s,a,as) outorgado(s,a,as) comprador(es.a,as) como por bem desta escritura € na
melhor forma de direito, efetivamente, vendido tem, ﬁelo prego cerio e previamente
convencionado de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), gue confessa(m) ja haver
recebido, em moeda corrente nacional, que contou(aram) e achou(aram) exaia, dz qua! d2(30)
plena, geral e irrevogavel quitacdo de pago(s,a,as) e satisfeito(s.a.as). para nunca mais 0
repetir; e, desde ja, transfere(m)-lhes toda a posse, jus, dominio, direito e actes gue exercia(m)
sobre o(s) imével(eis) ora vendido (s), para que dele(s) o(s,2,as) mesmo(s,2.as) comprador
(es,a,as) usg(m). goze(m) e disponha(m) livremente, como seu(s) gue ficalm) sendo. desta
data em diante, obrigando-se o(s,a,as) vendedor(es,a,as) por si & seus sucessores, a fazer

chamado(s,a,as) a autoria, e declarando sob responsabilidade cadl & caminal 2) que ndo
esta(ao) sujeito(s,a,as) as restricoes previdenciarias vigentes, e, b) que sobre o(s) imovel(eis)
ora objetivado(s), ndao existem feitos ajuizados, fundados em agdes reais e pessoais
reipersecutérias, relativas ao(s) imovel(eis) objetivado e de outros Anus reais incidentss sobre o
(s) mesmo(s). - Pelo(s,a,as) outorgado(s,a.as) compradories 2. 2s) me foi dito que aceitava(m)
a presente venda e esta escritura na forma como se acha redigida, estando de acordo com as'
declaragdes do(s,a,as) vendedor(es,2,2s) e nos termos do parscer normativo de 16/01/886, da
ECGJ/SP, dispensa(m) o(s,a,as) mesmo(s.a.as) da apresentacdo da certiddo de feitos
ajuizados, fundados em acdo real ou pessoal. prewista pelo citado decreto n. 93.240/86. - Em
seguida, o(s,a,as) mesmo(s,a,as) comprador{es,a.as) exibiu(ram)-me a fim de ser transcrito
nesta, o seguinte taldo de imposto “Imposto sobre transmissdo de bens imoéveis. Valor:
R$6.250,00. Recolhido aos Cofres Municipais, conforme guia autenticada mecanicamente pela
agéncia bancaria competente, em data de hoje, sendo que uma via da mesma, fica aqui

arquivada, em pasta propria”. - O (s,2.as) comprador(es,a,as) dispensa(m) o(s,a,as) vendedaor

lmm m mad A mmmmr b aZ e e ce Al T m e bl i e Al b tmmldamban mmlbhea afat el 2



&) {WBELIAO DE)

2Dk S RPOCABA
i
‘e Sobrano

o

&
——

Bel. Rosalino Luiz Sobran
Tabelido

Bel. Joao Carlos Bono
Tabelido Substituto

4, TABELIAO
DE NOTAS
DE SOROCABA

‘Ilres

existentes, nos termos do citado decreto n. 93.240/86. - As partes autoriz ;
Oficial do Registro de Imoveis competente. a que procedafa todos os (;e’glstros e averbaqoesi ;}‘ }

Par.: 4
que se fagam necessarios. Emitida declaragao sobre opgrag:ao Imobiliaria, cumprindo mstrug:ao,&. '

normativa da Secretaria da Receita Federal. - Assim o gléseram e //dou fé. A pedido das partes, ., E ’_” _

alta, acharam-na conforme, © = 5
_L!

outorgaram, aceitaram e assinam. Eu, (a. )/Claudme# Humbepto Martins, escrevente autorizado, Fﬁ &
/ a

a lavrei. Eu, (a.) Rosalino Luiz Sobranq Tabelja . ‘fcrew (a.a.) // MARISOL RIBEIRO ¢

LEMES DA SILVA // JOSE MIGUEL y’sw}Eé gﬁ( }MA /I CARLOS ANDRE FOIS LANNA // ¢

ELIZABET LOPES SOARES LANW e ment’é selada. NADA MAIS. Este traslado € copia
,d’)ﬁ ,.0 fiz digitar, conferi, achei

e requerem ao Sr. -~

lavrei esta escritura, 2 qual feita e lhes sendo E}Ha em v

do original, do que dou fe. Eu/

conforme, dou fé, subscrevo e 3¢/ s -ﬁub:iggfé’ raso. / , /
: /,/ ;=‘{ /’ i _./',,’ ‘ 7
il / / ,f—\ st 1 ey
__//4_/ EMTEST. /| DA/VERDADE, /{,;j/ i
TT /&t
// [/ g 24
/ / ! //‘ // ;{} V
l/ ‘\* s Ak’ I /Ii
w7771y
' 4 g.| ///f !
ZK WA [
_{//;:’;_/ i )“’ A /
vy % -4"—'_ \‘«. Len0 DE
S V C‘:ﬁ,\: HE SOROCABA |
/// Yy v-i-‘d."rq ) ‘
A7 / e . iz Sobrano |
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